ESTADO DA PARAÍBA
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO
CRIADO PELA LEI Nº 003/97

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE FEVEREIRO DE 2025
  PUBLICADO EM 06/02/2025

1

INFORME MUNICIPAL

PORTARIA Nº 044 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO – PB,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 43, inciso VII, da Lei
Orgânica Municipal, e tendo em vista a aprovação no Concurso
Público, homologado pela Portaria nº 29/2020, publicada no Diário
Oficial do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a senhora MARIA JOSÉ DE ARAÚJO, CPF
0986.***.***-07  para ocupar em caráter efetivo, o cargo público
de Agente de Combate às Endemias.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal de Tenório/PB

PORTARIA Nº 045 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO – PB,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 43, inciso VII, da Lei
Orgânica Municipal, e tendo em vista a aprovação no Concurso
Público, homologado pela Portaria nº 29/2020, publicada no Diário
Oficial do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a senhora ANA PAULA BARBOSA MIGUEL,
CPF 702. ***.***-37 para ocupar em caráter efetivo, o cargo
público de Técnica de Enfermagem.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal de Tenório/PB

PORTARIA Nº 046 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO – PB,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 43, inciso VII, da Lei
Orgânica Municipal, e tendo em vista a aprovação no Concurso

Público, homologado pela Portaria nº 29/2020, publicada no Diário
Oficial do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o senhor YAN IVIS DO NASCIMENTO SANTOS,
CPF 018. ***.***-57 para ocupar em caráter efetivo, o cargo
público de Motorista D/E.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal de Tenório/PB

PORTARIA Nº 047 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO – PB,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 43, inciso VII, da Lei
Orgânica Municipal, e tendo em vista a aprovação no Concurso
Público, homologado pela Portaria nº 29/2020, publicada no Diário
Oficial do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o senhor YAN IVIS DO NASCIMENTO SANTOS,
CPF 018. ***.***-57 para ocupar em caráter efetivo, o cargo
público de Motorista D/E.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal de Tenório/PB

PORTARIA Nº 048 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO – PB,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 43, inciso VII, da Lei
Orgânica Municipal, e tendo em vista a aprovação no Concurso
Público, homologado pela Portaria nº 29/2020, publicada no Diário
Oficial do Município.

RESOLVE:

ESTADO DA PARAÍBA
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO
CRIADO PELA LEI Nº 003/97

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE FEVEREIRO DE 2025
  PUBLICADO EM 06/02/2025

2

INFORME MUNICIPAL

Art. 1º NOMEAR, o senhor MARICELIO GUIMARÃES DA SILVA,
CPF 119. ***.***-01 para ocupar em caráter efetivo, o cargo
público de carpinteiro/marceneiro.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal de Tenório/PB

PORTARIA Nº 049 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO – PB,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 43, inciso VII, da Lei
Orgânica Municipal, e tendo em vista a aprovação no Concurso
Público, homologado pela Portaria nº 29/2020, publicada no Diário
Oficial do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o senhor MARIA MÔNICA GOMES DE
MORAIS, CPF 085.451.494-50 para ocupar em caráter efetivo, o
cargo público de Gari.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal de Tenório/PB